
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 994/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 08 de agosto de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

PORTARIAS - GAPRE 
 
PORTARIA Nº 074/2024                                                                                                                                              TACIMA-PB, 08 DE AGOSTO DE 2024  

 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: NOMEAR ATUALIZAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA PESSOA COM 

DEFICIENCIA. 
 

GOVERNAMENTAL 

Secretaria Municipal de Assistência Social  

Titular: Fabiane Santos Soares 

Suplente: Maria José Moreira 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Marinalva Marreiro Ramos 

Suplente: Marilia Carmelly Monteiro Rocha 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Erika Maria Nascimento Pontes 

Suplente: Josiane Ferreira Lima 

        

Atendimento Educacional Especializado - AEE 

Titular: Edimilson Barbosa de Pontes 

Suplente: Janielly Gomes da Costa 

       

NÃO GOVERNAMENTAL 

 

Associação do Desenvolvimento Comunitário de Tacima 

Titular: Luís Bernardo da Silva 

Suplente: Lurdelia de Lima Silva 

 

Igreja Católica 

Titular: Maria José Borges da Silva 

Suplente: Marcilane Rodrigues da Fonseca 

         

Conselho Municipal do Desenvolvimento Rural e Sustentável 

Titular: Yris Carollyne Bernardo Ribeiro 

Suplente: Marineide Bernardo da Silva Ribeiro 

 

Conselho Tutelar 

Titular: Danielle Ribeiro da Fonseca Sousa 

Suplente: Wesllen Félix de Lima 

 
 

 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO 

Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

DANIELLE MOREIRA FERREIRA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


